จํานวนของผูที่ติดเชื้อเอดสลดลงจาก 620,000 คนในป พ.ศ. 2544 เหลือ 560,000 คนในป พ.ศ.

2546 แตการระบาดของโรคเอดสในประเทศไทยก็ยังคงมีอยูมานานมากกวา 15 ปและยังเปน

ประเทศที่มีประชากรติดเชื้อเอดสมากที่สุดในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใตและอัตราผูติดเชื้อที่

เปนผูใหญยังสูงมากเปนอันดับสองรองจากประเทศกัมพูชา

สถานการณโรคเอดส พ.ศ. 2548

ขอมูลจาก UNAIDS/WHO 2006 Report on the global AIDS epidemic พบวา

ตั้งแตมีรายงานผูปวยโรคเอดสรายแรกในป พ.ศ. 2527 จนถึงสิ้นป พ.ศ. 2548 พบผูติดเชื้อเอดสใน

ทุกจังหวัด เกือบทุกอําเภอและทุกสาขาอาชีพ แมกระทั่งทารกแรกคลอดและแมบาน จากรายงาน

การแพรระบาดโรคเอดสดังนี้

ตารางที่ 1.2 ขอมูลประชากรประเทศไทยที่เกี่ยวของกบัโรคเอดส
(หนวย: พันคน)